
                                                     
UCHWAŁA Nr XLVII/397/2022 

RADY GMINY RYŃSK 
 

        z dnia 30 września 2022 r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ryńsk 

w 2022 r. 
 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 i  2469 oraz 
z 2022 r. poz. 24, 218 i 1700), art. 10 ust. 1 – 2 i ust. 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469 oraz z 2022 r. 
poz. 763, 764 i 1700), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079) uchwala się, co następuje: 
 
      § 1. W uchwale Nr XLI/359/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 marca 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ryńsk w 2022 r., zmienionej 
uchwałą Nr XLIV/378/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 3 czerwca 2022 r., załącznik Plan 
finansowy na 2022 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku do uchwały.  
 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



załącznik  
do uchwały Nr  XLVII/397/2022   

z dnia 30 września 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie  

Gminnego Programu Profilaktyki 
                                                                                                                                              i Rozwiązywania Problemów 

                                                                                                                                             Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
                                                                                                                                    Narkomanii w Gminie Ryńsk                

w 2022 r.                                                                  

Załącznik do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ryńsk w 2022r. 

 

PLAN FINANSOWY NA 2022 R. 
 

 Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 rok, przewidziano środki 
finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz środki własne Gminy przeznaczone na ten cel w kwocie 80.000,00 zł, niewykorzystane 
środki z 2021 r. w kwocie 11.051,07 zł oraz środki pochodzące z opłaty, o której mowa w art.   
92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - opłaty z tzw. "małpek" w kwocie 24.704,17 zł łącznie 
115.755,24 złotych. 
 
 
Lp. 

 
Nazwa zadania 

 
Rodzaj zadania 

Planowana 
kwota 
realizacji 
zadań 

  

Planowane zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 
uzależnieniom behawioralnym 
 

 

100.755,24 

 
1. 

 
Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu 

 
1) zwiększenie dostępności niezbędnych oddziaływań 

terapeutycznych poprzez kontynuację współpracy i wsparcie 
finansowe Poradni Psychiatrycznej i Leczenia Uzależnień 
w Przychodni Kemed w Wąbrzeźnie, która umożliwia 
mieszkańcom Gminy korzystanie z programów i usług 
prowadzonych przez placówkę; 

2) finansowanie zajęć terapeutycznych i pozaterapeutycznych dla 
młodzieży i ich rodziców lub opiekunów prowadzonych w ramach 
programu leczniczego pod warunkiem, że zajęcia nie są 
finansowane przez płatnika publicznego NFZ; 

3) dofinansowanie lub sfinansowanie szkoleń i kursów dla terapeutów 
i realizację programów terapeutycznych dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych i dorosłych dzieci alkoholików (DDA); 

4) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich 
rodzin. 

 

 
 
 
 
 

500,00 

 
2. 

 
Udzielanie rodzinom, 
w których występują 
problemy alkoholowe, 
pomocy 
psychospołecznej, 
prawnej, 
a w szczególności 
ochrony przed przemocą 
w rodzinie 

 
1) zwiększanie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych 

wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny 
powodowanych przez picie alkoholu; 

2) umożliwienie korzystania z pomocy prawnej i pomocy pracownika 
socjalnego w OPS;  

3) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia 
zobowiązania osoby uzależnionej od alkoholu do poddania się 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego; 

4) pomoc dzieciom z rodzin z problemami alkoholowymi m.in. 
poprzez tworzenie i finansowanie lub współfinansowanie działań 
podejmowanych przez szkoły, OPS i świetlice oraz 
dofinansowywanie lub finansowanie obozów, zajęć i programów 
oraz działalności świetlic gminnych; 

 
 
 
 
 
 
 
 

5.000,00 



5) prowadzenie punktu konsultacyjnego w sprawie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie; 

6) organizację lub dofinansowanie szkolenia dla funkcjonariuszy 
policji, OPS, pedagogów szkolnych i nauczycieli, członków 
Komisji i Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, profilaktyki uzależnień, 
wczesnej interwencji; 

7) koordynację działań osób, instytucji i służb zajmujących się 
pomocą ofiarom przemocy w rodzinie na terenie Gminy tj. 
kościoła, policji, OPS, szkół, stowarzyszeń itp.; 

8) dofinansowanie lub sfinansowanie szkoleń dla terapeutów 
i realizację programów terapeutycznych dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych i dorosłych dzieci alkoholików (DDA); 

9) współpracę i wspieranie lekarzy pierwszego kontaktu 
w stosowaniu metod wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji; 

10) współpracę z Województwem Kujawsko-Pomorskim w ramach 
wspólnej realizacji i wspólnego uczestnictwa w finansowaniu 
zadania o nazwie: Kujawsko-Pomorska „Niebieska Linia” 
Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie”; 

11) zakup, przygotowywanie i upowszechnianie materiałów 
informacyjno-edukacyjnych dla mieszkańców gminy na temat 
zjawiska przemocy w rodzinie oraz oferty uzyskania pomocy; 

12) współorganizowanie i współfinansowanie kampanii edukacyjno – 
informacyjnej pn. ”Gminny Tydzień – Stop Przemocy” albo 
przeprowadzoną pod inną nazwą w zależności od podjętych 
działań i formy kampanii, nt. zjawiska przemocy w rodzinie, 
w tym przemocy wobec dzieci na terenie Gminy przy udziale szkół 
Gminy, Gminnej Biblioteki Publicznej w Pływaczewie, sołectw 
oraz świetlic gminnych. 

 
 
3. 

 
Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej 
i edukacyjnej oraz 
działalności 
szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych oraz 
przeciwdziałania 
uzależnieniom 
behawioralnym 
w szczególności dla 
dzieci i młodzieży 

 
1) dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych 

w szkołach podstawowych; 
2) dofinansowanie szkoleń dla pedagogów, psychologów 

i nauczycieli ze szkół gminnych niezbędnych do realizacji 
profesjonalnych, rekomendowanych programów profilaktycznych 
w szkołach; 

3) finansowanie lub dofinansowanie szkoleń dla pedagogów, 
psychologów szkolnych, nauczycieli i pracowników świetlic 
gminnych, terapeutów umożliwiających rozpoznawanie sygnałów 
wskazujących na „picie szkodliwe”, a także na rozwijanie się 
procesu uzależnienia się; 

4) organizowanie lub dofinansowanie szkoleń, warsztatów, 
pogadanek, spektakli informacyjno – edukacyjnych o tematyce 
dotyczącej alkoholizmu oraz przeciwdziałaniu uzależnieniom 
behawioralnym dla rodziców, uczniów szkół gminnych oraz dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy itp.; 

5) współorganizowanie i współfinansowanie kampanii edukacyjno – 
informacyjnej pn. ”Dzień bez uzależnień” lub „Tydzień bez 
uzależnień” albo przeprowadzoną pod inną nazwą w zależności od 
podjętych działań i formy kampanii, na terenie Gminy przy udziale 
szkół gminnych, Gminnej Biblioteki Publicznej w Pływaczewie, 
sołectw oraz świetlic gminnych; 

6) dofinansowanie innych kampanii edukacyjnych organizowanych 
na terenie Gminy mogących przyczynić się do zmniejszenia 
spożycia alkoholu przez młodzież i dorosłych z terenu Gminy oraz 
przeciwdziałać uzależnieniom behawioralnym; 

7) szkolenia członków Komisji; 
8) zwiększenie zasobów biblioteki Komisji, gminnych i szkolnych 

o nowe pozycje książkowe oraz multimedialne o tematyce 
związanej z profilaktyką, uzależnieniami, pomocy rodzinom 
i podjęcie działań w kierunku zwiększenia zainteresowania 
mieszkańców posiadanym księgozbiorem; 

9) zakup i wydawanie broszur, ulotek i innych materiałów 
edukacyjnych i informacyjnych związanych z problematyką 
uzależnień i rozprowadzanie ich wśród mieszkańców Gminy; 

10) organizowanie, współorganizowanie, dofinansowanie 

 
 
 
 
 
 

90.255,24 



pozalekcyjnych zajęć, głównie sportowych dla dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy a także dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych ; 

11) organizowanie oraz dofinansowanie profilaktycznych 
i terapeutycznych obozów dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy, 
imprez oraz innych form wypoczynku letniego i zimowego 
uwzględniającego programy lub zajęcia profilaktyczno-
edukacyjno-rekreacyjno-turystyczne; 

12)  ścisła współpraca z policją i współdziałanie w akcjach na rzecz 
przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa 
w miejscach publicznych; 

13) organizowanie lub udział w kampanii społecznej na rzecz 
przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach; 

14)  organizowanie, współorganizowanie, dofinansowanie 
przedsięwzięć profilaktycznych promujących trzeźwy i bezpieczny 
sposób spędzania wolnego czasu, polegających na organizowaniu 
imprez i zajęć o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym, 
sportowym itp.; 

15) przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych na terenie 
Gminy. 
 

 
4. 

 
Wspomaganie 
działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych 
 
 

 
1) wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

zaangażowanych w działalność rozwiązywania problemów 
alkoholowych, działających aktywnie na terenie Gminy, 
współpracujących w sposób ciągły z lokalną społecznością oraz 
gminą, a także posiadających informacje oraz monitorujących 
i analizujących lokalne potrzeby w zakresie zagrożeń i potrzeb 
służących przeciwdziałaniu alkoholizmowi i rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych;  

2) edukacja publiczna i współpraca z mediami.  
 

 
 

5.000,00 

  

Planowane zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii 
 

 

8.000,00 

 
1. 

 
Zwiększanie dostępności 
pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
i osób zagrożonych 
uzależnieniem 
 

 
1) zwiększenie dostępności niezbędnych oddziaływań 

terapeutycznych poprzez kontynuację współpracy i wsparcie 
finansowe Poradni Psychiatrycznej i Leczenia Uzależnień 
w Przychodni Kemed w Wąbrzeźnie, która umożliwia 
mieszkańcom Gminy korzystanie z programów i usług 
prowadzonych przez placówkę; 

2) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich 
rodzin.  

 

 
 

500,00 

 
2. 

 
Udzielanie rodzinom, 
w których występują 
problemy narkomanii, 
pomocy 
psychospołecznej 
i prawnej  

 
1) umożliwienie korzystania z pomocy prawnej i pomocy pracownika 

socjalnego w OPS; 
2) rozpowszechnianie informacji teleadresowych o placówkach lub 

punktach zajmujących się problematyką narkomanii; 
3) współorganizowanie i współfinansowanie kampanii edukacyjno – 

informacyjnej pn. ”Gminny Tydzień – Stop Przemocy” albo 
przeprowadzoną pod inną nazwą w zależności od podjętych 
działań i formy kampanii, nt. zjawiska przemocy w rodzinie, 
w tym przemocy wobec dzieci na terenie Gminy przy udziale szkół 
podstawowych, Gminnej Biblioteki Publicznej w Pływaczewie, 
sołectw oraz świetlic gminnych; 

4) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich 
rodzin. 
 

 
1.000,00 

 
3. 

 
Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej, 

 
1) dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych 

w poszczególnych szkołach podstawowych; 
2) finansowanie lub dofinansowanie szkoleń dla pedagogów, 

nauczycieli i pracowników świetlic gminnych umożliwiających 

 
 
 
 
 



edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania 
problemów narkomanii, 
w szczególności dla 
dzieci i młodzieży 

rozpoznawanie sygnałów wskazujących na spożywanie substancji, 
których używanie może prowadzić do narkomanii, a także na 
rozwijanie się procesu uzależnienia się; 

3) dofinansowanie szkoleń dla pedagogów i nauczycieli niezbędnych 
do realizacji profesjonalnych programów profilaktycznych na 
terenie szkół gminnych; 

4) organizowanie lub dofinansowanie szkoleń, warsztatów, 
pogadanek, spektakli informacyjno – edukacyjnych o tematyce 
dotyczącej narkomanii dla rodziców, uczniów szkół gminnych oraz 
dzieci i młodzieży z terenu Gminy itp.; 

5) zwiększenie wiedzy i świadomości społeczeństwa w zakresie 
problematyki narkomanii, metod przeciwdziałania i walki z nią – 
kampanie edukacyjne; 

6) współorganizowanie i współfinansowanie kampanii edukacyjno – 
informacyjnych pn. ”Dzień bez uzależnień” lub „Tydzień bez 
uzależnień” albo przeprowadzonej pod inną nazwą w zależności od 
podjętych działań i formy kampanii, na terenie Gminy przy udziale 
szkół gminnych, Gminnej Biblioteki Publicznej w Pływaczewie, 
sołectw oraz świetlic gminnych; 

7) zwiększenie zasobów bibliotek: Komisji, gminnych i szkolnych 
o nowe pozycje książkowe oraz multimedialne 
o tematyce związanej z profilaktyką, uzależnieniami, pomocy 
rodzinom i podjęcie działań w kierunku zwiększenia 
zainteresowania mieszkańców posiadanym księgozbiorem; 

8) zakup broszur, ulotek i innych materiałów edukacyjnych 
i informacyjnych związanych z problematyką uzależnień 
i rozprowadzanie ich wśród mieszkańców Gminy; 

9) organizacja, współorganizacja, dofinansowanie pozalekcyjnych 
zajęć, głównie sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy; 

10) szkolenia członków Komisji 
11) organizowanie oraz dofinansowanie profilaktycznych 

i terapeutycznych obozów dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy, 
imprez oraz innych form wypoczynku letniego i zimowego 
uwzględniającego programy lub zajęcia profilaktyczno-
edukacyjno-rekreacyjno-turystyczne; 

12)  organizowanie, współorganizowanie, dofinansowanie 
przedsięwzięć profilaktycznych promujących wolny od używek 
i bezpieczny sposób spędzania wolnego czasu, polegających na 
organizowaniu imprez i zajęć o charakterze kulturalnym, 
rekreacyjnym, sportowym itp.; 

13) przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych na terenie 
Gminy. 

 

 
 

6.000,00 

 
4. 

 
Wspomaganie działań 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych, służących 
rozwiązywaniu 
problemów narkomanii 
oraz współpraca 
z mediami  

 
1) wspieranie działalności instytucji, organizacji pozarządowych 

i osób fizycznych działających aktywnie na terenie Gminy, 
współpracujących w sposób ciągły z lokalną społecznością oraz 
gminą, a także posiadających informacje oraz monitorujących 
i analizujących lokalne potrzeby w zakresie zagrożeń i potrzeb 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii;  

2) współpraca z mediami.  
 

 
 
 

500,00 

  
Wynagrodzenia, delegacje  dla członków Komisji oraz koszty 
działalności Komisji 
 

 
7.000,00 

    

 
RAZEM 

 
115.755,24 

 
 


